

زلزله شدید و

سونامی در نیوزیلند

یک زلزله بسیار شدید در نزدیکی شهر کرایست چرچ در نیوزیلند رخ داده که لرزه‌های آن تقریباً در همه نقاط این کشور حس شده است. در پی این زلزله، امواج ناشی از سونامی سواحل شمال شرق نیوزیلند را دربروردید. به گفته سازمان زمین‌شناسی آمریکا، این زمین لرزه که بزرگی آن ۷.۸ درجه گزارش شده، در ۹۵ کیلومتری شمال شهر کرایست چرچ رخ داده است. سازمان دفاع غیرنظامی نیوزیلند پس از وقوع زلزله از ساکنان سواحل شرقی خواسته بود که به دلیل خطر وقوع سونامی به مناطق مرتفع بروند. گزارش‌های اولیه از تخریب بعضی خانه‌ها در نزدیکی مرکز زلزله گزارش می‌دهند. کرایست چرچ، سومین شهر بزرگ نیوزیلند، هنوز تحت تأثیر زلزله شدید سال ۲۰۱۱ قرار دارد که باعث کشته شدن ۱۸۵ نفر و تخریب مرکز این شهر شده بود. نیوزیلند درون یک حلقه جغرافیایی از زلزله‌های متناوب و انفجاری آتشفشانی قرار دارد که حاشیه اقیانوس آرام را در بر گرفته و به «حلقه آتش» معروف است. هر سال حدود ۱۵ هزار زلزله در نیوزیلند اتفاق می‌افتد، اما فقط حدود ۱۵۰ مورد آنها قدرت کافی برای ایجاد لرزشی قابل احساس دارند. (بی بی سی)

هشدار دیر کل ناتو به رئیس جمهور منتخب آمریکا



یونس استولتنبرگ، دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو)، به دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا هشدار داده است که «اتخاذ سیاستهای یک جانبه» برای آمریکا و اروپا گزینه مناسبی نیست. او گفته است که «اکنون زمان مناسبی برای زیر سوال بردن ارزش همکاری‌های مشترک بین اروپا و آمریکا نیست». وی تأکید کرده است که جهان غرب اکنون با بزرگترین چالش امنیتی خود، در دنیای معاصر روبرو است. آقای ترامپ در خلال کارزار انتخاباتی خود گفته بود که ناتو اتلافی منسوخ است. آقای ترامپ گفته بود که اگر عضو از ناتو تعهدات مالی خود را در قبال این سازمان انجام نداده باشد، آمریکا ممکن است به کمک آن کشور نرود. این سخنان اکنون که آقای ترامپ رئیس جمهور شده مایه نگرانی است. اظهارات آقای ترامپ در ستایش از ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، بر این نگرانی‌ها افزوده است. دبیرکل ناتو در نوشتاری در شماره روز ۱۳ نوامبر هفته‌نامه آیزور، چاپ بریتانیا در عین حال اذعان کرده است که برخی از کشورهای عضو باید بر تعهدات مالی خود به این نهاد امنیتی بیافزایند.

آسترالیا توافق بر سر انتقال پناهجویان به آمریکا را تایید کرد

آسترالیا سرانجام به توافقی با ایالات متحده دست یافته تا بر اساس آن آوارگان از بازداشتگاه‌هایی در جزیره اقیانوس آرام به آمریکا منتقل شوند. کانبرا به خاطر شرایط بد این کمپ‌ها زیر انتقاد شدید بین‌المللی قرار دارد. وجود می آورد تا دوباره اسکان یابند. او مالکوم ترنبول، نخست وزیر آسترالیا روز یکشنبه گفت که آوارگانی که در کمپ‌های جنجال برانگیز در دو جزیره اقیانوس آرام نگهداری می‌شوند، به ایالات متحده منتقل می‌گردند. این در حالی است که آسترالیا به خاطر وضعیت بد کمپ‌های مهاجران زیر انتقاد خود را به آسترالیا برسانند به دو بازداشتگاه در جزیره مانوس پایاوا گینه نو و جزیره نانورو فرستاده می‌شوند. طبق سیاست سختگیرانه آسترالیا این افراد (دوچه و له)

انفجار در زیارتگاه صوفیان پاکستان ۵۰ کشته برجا گذاشت

به گفته مقامات پاکستانی دست کم ۵۰ نفر در جریان انفجار بمبی در یک زیارتگاه صوفیان در شمال کراچی کشته شدند. رسانه‌های محلی هم از مجروح شدن بیش از ۷۰ نفر خبر داده‌اند. به گفته خبرنگار بی بی سی صوفیان از نقاط مختلف جهان از جمله ایران به این زیارتگاه آمده بودند. براساس گزارش‌های دریاقتی شماری کودک در بین کشته شدگان و مجروحان دیده می‌شوند. آمبولانس‌ها و نیروهای امداد با تلاش بسیار برای انتقال مصدومان به شفاخانه خود را به ایسن منطقه دورافتاده رسانده‌اند. این انفجار به هنگام طلوع خورشید و در زمانی که حدود ۵۰۰ نفر برای شرکت در مراسمی ویژه به این زیارتگاه آمده بودند، اتفاق افتاد. تصاویر نشان دهنده محاصره ساختمان این زیارتگاه در شعله‌های آتش است. نواز شریف، نخست وزیر پاکستان این حمله را محکوم کرده و خواست هر چه سریعتر عملیات نجات شده است. این حمله ماهی پس از آن صورت گرفته که امجد صبری، یکی از خوانندگان سرشناس صوفی به ضرب گلوله در کراچی کشته شد. در ماه گذشته میلادی (اکتبر) هم دهها نفر در جریان حمله به یک کالج پولیس در کوئته کشته شدند. (بی بی سی)

کلینتون رئیس افبی‌آی را در شکست خود مقصر دانست

هیلاری کلینتون گفته است که رئیس افبی‌آی با کشودن مجدد پرونده ایمیل‌های او در آستانه انتخابات و سپس اعلام اینکه در این پرونده موردی مجرمانه یافت نشده، شکست او در مقابل دونالد ترامپ را رقم زده است. شبکه خبری «سی‌ان‌ان» گزارش داده است که هیلاری کلینتون در جریان یک کنفرانس تلفنی با حامیان مالی حزب دموکرات، رئیس پولیس فدرال آمریکا (افبی‌آی) را در شکست خود مقصر دانسته است. کلینتون گفته است جیمز کومی با علنی کردن قضیه تحقیق دوباره در مورد پرونده ایمیل‌های او در روز ۲۹ اکتبر و سپس دو روز مانده به

دیدبان حقوق بشر: کردها خانه‌های اعراب را تخریب کرده‌اند

یک سازمان ناظر بر حقوق بشر می‌گوید به شواهدی دست یافته که نشان می‌دهد کردها روستاهای عرب‌نشین در مناطقی از شمال عراق را پس از آنکه از داعش پس گرفته‌اند، «بران کرده‌اند». این گزارش منتشر شده از سوی دیدبان حقوق بشر براساس تحقیقاتی است که در بازه زمانی بین سپتامبر ۲۰۱۴ تا می ۲۰۱۶ در بیست و یک روستا و شهرک در مناطق مورد مناقشه بین دولت مرکزی و حکومت خودمختار کردستان عراق در اطراف ولایت کرکوک و نینوا تنظیم شده و محققان این گروه با دست کم صد و بیست شاهد عینی و مقامات رسمی صحبت کرده‌اند. همچنین در این گزارش تصاویر ماهواره‌ای از مناطق مورد بحث، بررسی شده که به گفته دیدبان حقوق بشر نشان می‌دهد ویران کردن خانه‌ها و روستاها تا مدتها بعد از خروج نیروهای گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) از آن مناطق ادامه داشته است. جو استروک، معاون بخش خاورمیانه دیدبان حقوق بشر، به خبرنگاری روتیزر گفته که تحقیقاتشان نشان می‌دهد نیروهای امنیتی کردستان عراق در اطراف نینوا و کرکوک روستا به روستا، خانه‌های متعلق به عربها را ویران کرده‌اند اما خانه‌های کردها دست نخورده باقی مانده است. حکومت خودمختار کردستان عراق مدعی است این مناطق به طور تاریخی کوردنشین بوده اما در زمان صدام حسین، دیکتاتور سابق عراق، عرب‌ها به آنجا کوچانده شده‌اند تا از نظر قومی و نژادی جوامع این مناطق تغییر کند. (بی بی سی)

دی ولت: اعضای داعش می‌آموزند چگونه خود را پناهجو جا بزنند



به گزارش روزنامه آلمانی «دی ولت»، «ولت» آلمان از جمله آموزش می‌بینند که داعش به پیکار جوانان خود هدفمندانه تعلیم می‌دهد تا بتوانند بدون جلب نظر خود را پناهجو جلوه دهند و از این طریق وارد اروپا شوند. روزنامه آلمانی «دی ولت» در شماره مخصوص روز یکشنبه خود با استناد به هشدارهایی که از سوی سرویس اطلاعاتی آلمان در پایان ماه اکتبر داده شده، نوشته است که طرفداران داعش با دیدن آموزش آمادگی می‌یابند تا بدون اینکه کسی هویت اصلی آنها را بشناسد به عنوان پناهجو وارد اروپا شوند. به گزارش «دی ولت» آمده بودند. (دوچه و له)



شکست تیم ملی فوتبال افغانستان در برابر تاجیکستان

تیم ملی فوتبال افغانستان در یک دیدار دوستانه عصر دیروز در ورزشگاه مرکزی شهر دوشنبه به مصاف تیم تاجیکستان رفت که با نتیجه یک بر صفر شکست خورد. این دیدار گذشت. روز سفر این تیم به سوی تاجیکستان پیر شگرت سرمربی این تیم استعفا داد و تیم را ترک کرد و تیم فوتبال افغانستان بدون سرمربی وارد دوشنبه شد. بعد از نشست مسئولین فدراسیون فوتبال با بازیکنان تیم ملی، تصمیم بر این شد که انوش دستنگیر، بازیکن تیم ملی که دارای مدرک مربیگری اروپا است و در تیم های جوانان هالند مربیگری می‌کند هدایت تیم ملی فوتبال افغانستان را در این دیدار به عهده بگیرد. این دیدار در روز ۳-۲-۴ تیم را وارد

شروع دوران حرفه‌ای یوسین بولت در فوتبال از دورتموند

سریع‌ترین مرد جهان از آغاز حرفه فوتبال خود زیر نظر توماس توخل در پوروسیا دورتموند و بازی در منچستر یونایتد خبر داد. به نقل از گاردین، یوسین بولت بار دیگر تأکید کرد می‌خواهد به یک فوتبالیست حرفه‌ای تبدیل شود. بولت بیشتر اعلام کرده بود بعد از جام جهانی دوومیدانی ۲۰۱۷ که آخرین حضور او در این عرصه خواهد بود، دوومیدانی را رها و فوتبال حرفه‌ای را آغاز خواهد کرد. او حتی با توخل، سرمربی دورتموند نیز صحبت کرده تا بتواند زیر نظر این مربی جلسات تمرینی خود را برگزار کند. یوسین بولت درباره این موضوع گفت: با مسئولان باشگاه دورتموند صحبت کردم. قرار است مدتی در آنجا زیر نظر توخل تمرین کنم. بگذارید ببینیم چه پیش خواهد آمد. قهرمان ۹ طلای المپیک که به نظر می‌رسد برای المپیک بعدی نتواند افتخارات گسترده خود را تکرار کند، از رویای خود خوسود برای بازی در منچستر یونایتد خبر داد و گفت: اگر شانس بازی برای یونایتد را به دست بیاورم، یکی از آرزوهای دیرینه من تبدیل به واقعیت شده است. فوق‌العاده خواهد بود. بولت در المپیک‌های ۲۰۰۸ پکن، ۲۰۱۲ لندن و ۲۰۱۶ ریو، در مجموع ۹ مدال طلا در سه بخش کسب کرد تا رکورد دوازدهم فاندی یعنی پاولو تورمی را تکرار کند که بین المپیک ۱۹۲۰ تا ۱۹۲۸ توانست به این افتخار دست یابد.

گرت بیل: برای رسیدن به جام جهانی هنوز امیدواریم

مهاجم گلزن ولز به خاطر از دست دادن دو امتیاز برابر صربستان ابراز ناامیدی کرد اما گفت تیمش هنوز برای رسیدن به جام جهانی امیدوار است. تیم ملی فوتبال ولز شب شنبه در انتخابی جام جهانی برابر صربستان به تساوی یک بر یک رضایت داد. هر چند گرت بیل، فوق ستاره ولزی‌ها ابتدا برای این تیم گلزنی کرد اما در حالی که کمتر از پنج دقیقه به پایان مسابقه باقی مانده بود، الساندرو میترودویچ گل تساوی را برای صربستان به ثمر رساند. گرت بیل ۲۷ ساله بعد از پایان مسابقه گفت: خیلی ناامید شدیم. نیمه نخست خیلی خوب بود اما در آغاز نیمه دوم تحلیل رفتیم و خسته شدیم. در نیمه دوم فوتبال خوبی به نمایش نگذاشتیم. خیلی ناراحت کننده بود که در دقائق پایانی دروازه‌مان باز شد. این نتیجه باعث شد ولز نتواند به صدر جدول گروه راه یابد و صربستان همچنان در رده دوم باقی ماند و ایرلند به صدرنشینی خود در گروه ادامه داد. ولز در چهار دیدار خود برای انتخابی جام جهانی به یک برد و سه تساوی رسیده است. با این روند نخواهد توانست در بیست و یکمین دوره جام جهانی حاضر شود.

جانشین کوچ مشخص شد

مری ای‌تالیایی جانشین کوچ در پروجا شد. مسئولان تیم ویالبا پروجا ایتالیا بعد از اخراج سرمربی جدید خود را انتخاب کردند و لوئیزو برناردی را جایگزین مری صربستانی تیم خود کردند. برناردی ایتالیایی سابقه مربیگری در تیم هالک بانک ترکیه و چند تیم لیگ ایتالیا را در کارنامه دارد. برناردی یکی از گزینه‌های مری گری پولند نیز به شمار می‌رود. اسلویودان کوچ سرمربی پیشین تیم پروجا به دلیل کسب نتایج ضعیف در لیگ ایتالیا از این تیم اخراج شد. بیل ادامه داد: با پیروزی فاصله زیادی نداشتیم. حقمان برد بود. در خانه بازی می‌کردیم و اطمینان داشتیم که می‌توانیم به پیروزی برسیم. دو امتیاز را خیلی راحت از دست دادیم ولی باید به تلاشمان ادامه بدهیم. مطمئن هستیم که می‌توانیم به جام جهانی صعود کنیم.



قهرمانی تاریخی مک‌گور در مسابقات یوآف‌سی

کاتر مک‌گور با قهرمانی در بخش سبک وزن دو بیست و پنجمین دوره از مسابقات یوآف‌سی (Ultimate Fighting Championship)، بزرگترین برگزارکننده مسابقات ورزش‌های رزمی ترکیبی، نخستین نفر در تاریخ این مسابقات شد که هم‌زمان به دو کمر بند قهرمانی دست می‌یابد. مک‌گور در این مسابقات در وزن ۱۰۶ کیلوگرم و در اختیار داشت، شب شنبه با پیروزی قاطعانه مقابل ادی آلوارز به کمر بند قهرمانی مسابقات سبک وزن هم دست یافت. مک‌گور ایرلندی در راند دوم حریف